Blatt 1<sup>r</sup> trägt am oberen Rand die Aufschrift: *Lectura cum quaestionibus super primum sententiarum* (saec. XIV/3; Hand D); links daneben von etwas späterer Hand: *E 22<sup>o</sup>*. Auf dem unteren Rand der ersten Seite befindet sich ein Stempel mit Doppeladler und der Umschrift: *Regiae Biblioth. Acad. Pragen*; daneben handgeschrieben die Signatur *X. F. 26*, darunter die durchgestrichene ältere Signatur *XI. E. 36*; beide Signaturen von einer Hand des XVIII. oder XIX. Jahrhunderts.

Die Handschrift enthält folgende Stücke:

I. Vorderer Einbanddeckel, Innenseite: ANON. *Fragmentum de Abel et ecclesia* (saec. XV/2, Hand E).

*Inc*: Nota: Terra incepit ab Abel iusto. Unde Matth. 23: Ut veniat super vos omnis sanguis iustus, qui est super terram, a sanguine Abel iusti. Et dicitur potius incepisse ab Abel quam ab Adam, quia Abel fuit primus iustus iustitia continua, non interrupta per lapsum peccati, ut ostenderetur, quod ecclesia Dei continue futura foret et numquam desitura.

*Des*: Nota, quod Christus incepit ecclesiam quae dicitur Romana, iuxta illud Matthaei 16: Tu es Petrus et super hanc petram. Unde Petrus successit Christo, et Clemens Petro, et sic continue usque ad finem saeculi.

II. 1<sup>r</sup>-3<sup>r</sup>: ANON. (MAGISTER ECKARDUS O. P.), *Principium in sententias* (saec. XIV/1-2, Hand A, mit Glossen von Hand E, saec. XV/2).

*Inc*: Altissimus creavit de terra medicinam Eccli. 38 — Verba ista pro ingressu libri sententiarum aptissime assumuntur. Primus siquidem liber loquitur de altissimo.

*Expl*: suavis est Dominus. Haec est ergo medicina, quam creavit Dominus altissimus de terra. Quod concedit nobis altissimus conficiat medicus noster salvator Jesus Christus, qui est benedictus in saecula saeculorum amen.

III. 3<sup>v</sup>-4<sup>v</sup>: ANON. *Fragmentum in I. sent. d. 1 et 4* (saec. XV/2, Hand E).

*Inc*: In nomine Domini nostri Jesu Christi ac beatissimae Virginis Mariae ac sancti Johannis Baptistae et omnium sanctorum amen. Quaeritur circa primum sententiarum: Utrum aliquis in via omni potentia diligere vel odire possit aliquid quod est Deus, non odiendo vel diligendo quodlibet quod est Deus. Arguitur quod sic. Philosophi dilexerunt Deum et tamen nec Deum Patrem, nec Deum Filium, nec Deum Spiritum sanctum.

*Fragmentum in I. sent. d. 4 inc*: Utrum divina essentia generet vel generetur. Quod sic. Essentia communicatur, ergo generatur.

IV. 6<sup>r</sup>-9<sup>r</sup>: ANON. (RICARDUS DE MEDIAVILLA), *Principium in I. sent.* (saec. XV/2, Hand E).

*Inc*: Abscondita produxit in lucem — Haec sunt verba scripta Job 28. Ad litteram de Deo dicta, quae est lux infinita, a quo omnis lux et omne lumen creatum in esse processit, secundum sensum allegoricum de Magistro possunt exponi sic

*Expl*: beatus enim est, qui habet omnia quae vult et nihil male vult.  
*Add. alia manus*: Vel saltem ibi vis... beatitudo est status cui omnia optata succedunt.

Vgl. FR. STEGMÜLLER, *Repertorium Initiorum*, Röm. Quartalschrift 45 (1937) Nr. 4.

V. 9<sup>v</sup>: ANON. *Fragmentum de beata Maria Virgine* (saec. XV/2, Hand E).

*Inc*: Augustinus in sermone de omnibus sanctis. Cum quilibet sanctorum merito mirabilis, nihil tamen tantum in gloria, quantum beatae Mariae solemnitas. Abel per sacrificium nominatur. Enoch per complacentiam commemoratur. Melchisedech sicut Christus Dei praedicatur

*Des*: qui de malo ad bonum aliquando redire volunt.

VI. 10<sup>r</sup>-11<sup>r</sup>: ANON. *Principium in III. sent.* (saec. XV/2, Hand E).

*Inc*: Magister, viam Dei in veritate doces Matth. 22. — Carissimi domini mei. Cum in principio creavit Deus coelum et terram, fecit in paradiso voluptatis duo luminaria magna, ut lucerent coram Deo quasi lumina perfecta in diebus suis, et pararent Deo plebem perfectam

*Expl*: episcopum Parisiensem, dicendo: Magister, viam Dei in veritate doces.

VII. 11<sup>v</sup>-156<sup>r</sup>: ANON. *Comment. in I. sent.* (HENRICUS TOTTING DE OYTA), *Lectura textualis in I. sent.*, gelesen Prag 1369-1371) (saec. XIV/3, Hand B; mit Glossen von Hand E).

*Inc*: Cupientes — Huic totali libro Magister praemittit prologum. In quo tangit causas suscepti operis. Et principaliter tria facit. Primo reddit auditores benevolos

*Expl*: et sic ipsius animam gladius pertransivit, sic et quilibet Christianus iuxta dictum Apostoli Christo debet compati, ut sibi possit conregnare. Quod nobis concedat etc.

Vgl. FR. STEGMÜLLER, *Repertorium Initiorum*, Röm. Quartalschrift 45 (1937) Nr. 1315. A. LANG, *Heinrich Totting von Oyta*, Baeumkers Beiträge 33, 4-5 (1937) S. 45-53; die Quaestionen stimmen mit dem von A. Lang S. 52 gegebenen Quaestionenverzeichnis überein.

VIII. 156<sup>v</sup>: ANON. *Opiniones octo, quibus Magister sententiarum a modernis reprehenditur* (saec. XIV/3, Hand C).

*Inc*: Opiniones, quibus Magister sententiarum a modernis reprehenditur a communibus opinionibus deviasse et partibus minus probabilibus adhaesisse. Magister Sententiarum praecipue in octo locis a doctoribus modernis omnibus certissime affirmatur. Nam in primo libro sunt duo. Unum videlicet est de dist. 16, quod caritas quae est amor Dei et proximi